
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33659 Quarta-feira, 18 DE JULHO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018 - PMCP 
Tipo Menor preço global, abertura as 09h00 do dia 03/08/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da 
obra de construção de feira coberta na Avenida Moura Carvalho, 
sede deste Município de Capitão Poço - PA, conforme condições 
e exigências impostas no Edital e seus Anexos, a realizar-se na 
sala da CPL-PMCP. O edital encontra-se disponível na sala da 
CPL-PMCP, localizada na Avenida Moura Carvalho, 1255, Tatajuba 
Capitão Poço/Pa. O Edital impresso custa R$ 50,00 (cinquenta 
reais).

Protocolo: 339246

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
RESUMO DE EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA - PA.
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

E INFRAESTRUTURA URBANA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2018/PMX

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução 
dos SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DA RODOVIA PA-477, no 
Trecho compreendido entre a o Distrito de Rio Vermelho, Zona 
Rural do Município de Xinguara (BR-155) e a Vila Nova, no 
Município de São Geraldo do Araguaia/PA, com extensão de 
109 (cento e nove) quilômetros, para cumprir com o Termo 
de Convênio nº 033/2018, celebrado entre o Município de 
Xinguara e o Governo Estado, através da Secretaria de Estado 
de Transportes - SETRAN.
Data de Recebimento e Abertura dos Envelopes: 20/08/2018.
HORA e LOCAL: 09h00 (Nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, situada no 2º piso do Prédio 
da CAIXA, na Rua Petrônio Portela, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 16 julho de 2018.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL
Protocolo: 339263

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 15062018/01 - 
TIPO: Menor Preço Por Item  

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços relativos a manutenção corretiva e preventiva 
de bombas e motobombas do sistema de abastecimento de 
água das escolas do ensino fundamental educação infantil de 
Eldorado do Carajás, com fornecimento de mão de obra, peças 
e materiais. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 03 de agosto de 
2018. HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala 
da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 
30 - Centro - Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira 
de 08:00 hs as 12:00 hs - O Edital está disponível no site www.
eldoradodocarajas.pa.gov.br - Eldorado do Carajás, 12 de julho 
de 2018 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 15062018/02 - 
TIPO: Menor Preço Por Item - 

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de lavagem (lava jato) para atender a frota de veículos 
do transporte escolar e veículos leves da Secretaria de Educação. 
DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 03 de agosto de 2018. HORA: 
15:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no 

prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Centro 
- Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira de 08:00 
hs as 12:00 hs - O Edital está disponível no pelo site www.
eldoradodocarajas.pa.gov.br - Eldorado do Carajás, 12 de julho 
de 2018 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 21062018/01 - 
TIPO: Menor Preço Por Item - 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços relativos a manutenção corretiva e preventiva, instalação 
e desinstalação semestral e mensal de centrais de ar, frigobar, 
freezer, geladeiras e bebedouros, incluindo a limpeza nos fi ltros 
e drenos das centrais e limpeza das unidades condensadoras 
e evaporadoras das centrais com fornecimento e substituição / 
reposição de peças, componentes e acessórios por outras novas 
e originais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 06 de agosto 
de 2018. HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: 
Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 
30 - Centro - Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira de 
08:00 hs as 12:00 hs - O Edital está disponível no pelo site www.
eldoradodocarajas.pa.gov.br - Eldorado do Carajás, 12 de julho 
de 2018 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 03072018/01 - TIPO: Menor Preço Por Item - 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de 
Passagens Rodoviárias para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde no transporte de pacientes 
que necessitam de tratamento fora do domicílio (TFD). DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 02 de agosto de 2018. HORA: 09:00 
hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio 
da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Centro - Eldorado 
do Carajás - de segunda a sexta - feira de 08:00 hs as 12:00 hs - 
O Edital está disponível no site www.eldoradodocarajas.pa.gov.
br - Eldorado do Carajás, 12 de julho de 2018 - Daniel de Jesus 
Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 339247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20181107001 - 
PROCESSO Nº 097/2018 CPL. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de 
serviços de Show Pirotécnico Com Fornecimento de Materiais e 
Mão de Obra Para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Cultura, Desporto e Turismo. Data de Abertura: 03/08/2018 
Horário: 09h00min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de 
Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na 
Rodovia Translago PA-257, KM/01, S/N, Bairro Nova Jerusalém, 
CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@
gmail.com. Alberlana Santarém da Silva - Pregoeira:

Protocolo: 339248

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA. 

A Presidente da Comissão Especial de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Marabá, torna público o Chamamento 
Público para Credenciamento, Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços Contínuos de 
GASTROENTEROLOGIA, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde, Processo nº 11427/2018, Inexigibilidade de 
Licitação nº 009/2018 - CEL/PMM, a apresentação das propostas 
se dará no período de 19/07/2018 a 21/08/2018. Horário: 
08:00 às 12:00 h e das 14:00 as 18:00 h. Integra do Edital 
pelo e-mail: licitacao.aid@maraba.pa.gov.br, Portal TCM- PA e 
Portal Transparência da PMM. Informações: Sala da CEL/PMM - 
Prédio da SEVOP à Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá. 
Adriana Sousa Morais - Presidente da CEL/PMM.

Protocolo: 339249

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

CONCORRÊNCIA Nº 018/2018-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 11.631/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da 
Sessão: 17/08/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de 
Empresa de Engenharia Para Conclusão de Duas Escolas Com 06 
Salas de Aula, Padrão FNDE, Sendo a Emef Herbert de Souza, 
Localizada no Assentamento Itacaiunas, E A Emef Vila União, 
Localizada na Rua Boa Sorte, Km 140, Estrada do Rio Preto - Vila 
União Zona Rural do Município de Marabá/Pa. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial 
de Licitação/SEVOP/PMM. TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2018-
CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 11.736/2018-PMM, Tipo Menor 
Preço Global. Data da Sessão: 03/08/2018 - 09h00min. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia Para Reforma da Ubs 
Amadeu Vivacqua, Localizada na Avenida Magalhães Barata, 
Quadra Especial, Lote Especial, Bairro São Félix II, Município 
de Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM.

Protocolo: 339251

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 5.743/2018-PMM. Objeto: 
Aquisição de veículo utilitário, tipo pick-up, zero km, destinado 
a Secretaria Municipal de Cultura, onde sagrou-se vencedora 
a empresa: Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ sob o Nº 
01.241.313/0001-02, vencedora do item da respectiva licitação, 
perfazendo o Valor Total de R$ 128.990,00 (cento e vinte e oito 
mil, novecentos e noventa reais) pelo que Adjudico e Homologo 
o resultado fi nal. José Nilton de Medeiros - Secretária 
Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 060/2018-CPL/PMM, 

PROCESSO N° 11980/2018/PMM, Tipo: Menor Preço por 
Item. Data do certame: 01/08/2018. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília). Objeto: registro de preço para eventual aquisição 
de pneus, protetores e câmaras de ar, para utilização na frota 
de veículos do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - 
SSAM - Marabá/Pará. Íntegra do Edital no site da Prefeitura de 
Marabá e na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/
PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará, no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Mauricio 
Carvalho Castelo Branco - Pregoeiro. 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 024/2018-CPL/PMM, 
PROCESSO Nº 11.987/2018-PMM, Tipo Menor Preço por 
Item. Data do certame: 31.07.2018. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: Registro de preço para eventual aquisição 
de materiais e equipamentos de informática. Íntegra do Edital 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. 
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada 
na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Rodrigo Sousa Barros - 
Pregoeiro.

Protocolo: 339250

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 039/2018/PMO/SEMDES.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição 
de Material de Informática e Suprimentos, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Óbidos, Secretarias e 
Fundos, no exercício de 2018. Empresas: A. NETO DOS SANTOS 
- EPP, CNPJ: 03.075.858/0001-03 , Valor Global: R$ 321.338,00; 
DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, CNPJ: 05.005.033/0001-48 
, Valor Global: R$ 239.900,35 e SANDRA M. S. DE AGUIAR - 
ME, CNPJ: 05.020.294/0001-37, Valor Global: R$ 264.770,20. 
Data da Homologação: 11/07/2018. AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N°. 004/2018/PMO/


